

Vorlage

Nr. 098/2006

Fachbereich Innerer Service

vom: 05.12.2006

## Beschlussvorlage

öffentlich

TOP-Nr. Beratungsfolge

Rat der Stadt Kamen

Bezeichnung des TOP Beteiligungsbericht 2006

## **Beschlussvorschlag:**

- 1. Der Bericht 2006 über die Beteiligungen der Stadt Kamen wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, die Einwohner Kamens auf die Möglichkeit der Einsichtnahme durch Bekanntmachung in den Kamener Bekanntmachungen Amtsblatt der Stadt Kamen hinzuweisen.

## Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung):

Gem. § 117 Abs. 1 und 2 bzw. § 112 Abs. 3 in der Fassung vom 01.01.2005 der Gemeindeordnung NRW hat die Stadt Kamen zur Information der Ratsmitglieder und der Einwohner einen Bericht über ihre wirtschaftliche und nichtwirtschaftliche Betätigung zu erstellen und jährlich fortzuschreiben.

In dem beigefügten Beteiligungsbericht werden die am 31.12.2005 bestehenden Beteiligungen mit Angaben über

- den Gesellschaftszweck
- die Beteiligungsverhältnisse
- die Vertretung der Stadt Kamen in den Organen der Gesellschaft
- das Unternehmensergebnis und die Erfüllung des öffentlichen Zwecks
- den Lagebericht und die wesentlichen Bestandteile der Jahresrechnung
- die finanzwirtschaftlichen Auswirkungen der Beteiligung
- zukünftige Entwicklungsprognosen des Unternehmens

dargestellt.

## Anlage:

Beteiligungsbericht